
 

 

З 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
В целях повышения качества судейства спортивно-массовых мероприятий, 

проводимых на территории Кольчугинского района, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 
        1. Внести изменения в Порядок финансирования и расходования средств, 
выделенных из городского бюджета в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утвержденный постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 №1420, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
 
 
 
 
Глава администрации района                                                        А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       От 10.07.2023                                                                                                                          № 636 

О внесении изменений в Порядок финансирования 
и расходования средств, выделенных из городского 
бюджета в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодежной политики на территории 
муниципального образования  город  Кольчугино  
Кольчугинского  района», утвержденный 
Постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 №1420 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от  10.07.2023 № 636 

 
 

Изменения в Порядок финансирования и расходования средств, 
выделенных из городского бюджета в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной 
политики на территории муниципального образования  город  

Кольчугино  Кольчугинского  района», утвержденный Постановлением 
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 №1420 

 
1.По тексту Порядка слова «Заведующий отделом» заменить словами 
«Начальник отдела» в соответствующих падежах. 
2.Пункт 1 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 
 
«1. Нормы расходов на компенсационные выплаты, связанные с оплатой 

стоимости питания судьям за обслуживание мероприятий 
 

Наименование судейских 
должностей 

Размеры компенсационных 
выплат,связанных соплатой стоимости 
питания, с учётом судейских категорий (в 

рублях) 
МК/ВК 1К 2К 3К 

(ЮСС) 
БК 

 Главный судья 400 300 300 300 300 
 Главный секретарь 400 300 300 300 300 
Зам. главного судьи, гл. 
секретаря 

250 220 220 200 200 

 Судьи 250 220 200 200 200 
Командныеигровые виды спорта  

Главный судья игры 200 180 180 180 180 
Помощник главного судьи 170 150 90 90 90 
Судья в составе бригады 120 100 100 100 100 

 
Условные  обозначения:  
МК – международная категория; 
ВК – Всероссийская категория; 
1К - первая категория; 
2К - вторая категория; 
3К – третья категория; 
ЮСС – юный спортивный судья; 
БК – без категории.  

 

  



 
Примечания: 
1. Компенсационные выплаты, связанные  с оплатой стоимости питания, 
предусмотрены за обслуживание одного дня  соревнований.  На 
подготовительном и заключительном этапах соревнований компенсационные 
выплаты  главному судье,  главному  секретарю  выплачиваются  
дополнительно за 2 дня.  
2. В командных игровых видах спорта выплаты производятся  за 
обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, 
мини-футбол, гандбол, футзал, хоккей с мячом).  
3. Количественный состав судейской коллегий (бригад) определяется согласно 
утверждённым правилам соревнований  по видам спорта. 
 
3. Пункт 1 Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции: 
 

«1. Нормы расходов на компенсационные выплаты, связанные с оплатой 
стоимости питания судьям за обслуживание молодёжных мероприятий 

 
Наименование судейских 
должностей 

Размеры компенсационных выплат 

 Главный судья 300 
 Главный секретарь 300 
 Судьи 300 

  
Примечания: 

Компенсационные выплаты, связанные  с оплатой стоимости питания, 
предусмотрены за обслуживание одного дня  соревнований.  На 
подготовительном и заключительном этапах соревнований компенсационные 
выплаты  главному судье,  главному  секретарю  выплачиваются  
дополнительно за 2 дня.  
 

 


